



جانم فدای دیده بارانی شما

Email:SEPIDEH@Kayhannews.ir

حدیث دلتنگی

وقتی دلی برای دلی تنگ می شود

انگار پای عقربه‌ها لنگ می‌شود!
تکراریند پنجره‌ها و ستاره‌ها
خورشیدی‌درخشش و گل،سنگ می‌شود
پیغام آشنا که نازدند بلبلان
هر سزا و هر ترانه بدآهنگ می‌شود
احساس می کنی که زمین بی‌قراره است!
انگار هر وجب دو سه فرسنگ می‌شود!

باران بدون عاطفه خشکی می‌آورد

رنگین کمان یخ‌زده بی‌رنگ می‌شود
هر کس به جز عزیز دلت یک غریبه است

وقتی دلت برای دلی تنگ می‌شود!!!
نغمه مستشار نظامی

فانوس دل شبگردها!

در غروب چندمین سال طلوع دردها

می رسی از راه‌فانوس دل شبگردها!
بی‌حضور آبی‌ات، ای تک‌سوار سبز پوش!

کوفه کوفه بی‌وفایی دیدم از نامردها
با توام موعود چشمان غزلز بارانی‌ام
پاک کن از وسعت آینه‌هامان گردها

مثل یک خورشید پاییز پر از بغض غروب

نور می‌باشی سسر دلمرده‌ها، دلسرده‌ها

تا طلوع روشنای چشم‌های ابروی‌ات
چشم برهم می‌گذارم بسر عبور دردها

غلامعباس پخشى

سفر کربلای ما

ای آخرین توسل سبز دسمای ما

ایا نمی‌رسد به حضورت صدای ما؟
شبنه دوباره شبنه دوباره سه نقطه‌چین
بی‌تو چه زود می‌گذرد هفته‌های ما

در این فراق تا که ببینی چه می‌کنشیم

بگذار چشم‌های خودت را به جای ما
موعود خانواده کی از راه می‌رسی
کی مستجاب می‌شود «آقا بیای ما»؟

کسی می‌شود بیایی و با پشت ابرها

خورشیده‌های تازه بیاری برای ما

آقا اگر نیایی و بالی نیآوری
از دست می‌رود سفر کربلای ما
علی اکبر لطیفیان

شتاب کن موعود

غزل‌تر از غزل انتظار من، بر گرد

ابر ستاره شب‌های تار من، برگرد
کرشمه‌ای کن و چشمی‌خمارو در عوضش

تمام هستی و دار و ندار من، برگرد
میان گرد و غبار گمان، ترک برداشت

فسیل‌بیاور ایمل و تبار من، برگرد
کجاست شطح دو تار نگاه مشرقی‌ات؟

که پینه بسته گلوی سه تار من، برگرد
بکوب بسر دف و با رقص تیغ عریات

بچرخ دور چشون مدار من، برگرد
شاهد کن عظمم را، شتاب کن موعود

به سسر رسیده دگر انتظار من، برگرد
سعید یغمایی

سفر چمکران من

دلگیرم از زمانه بی‌ما مهربان من

بر لب رسیده از غم ایّام جان من
دنیا مرا به بند اسارت کشیده است

رنگ قفس شده همه آسمان من
عومر به سر شد و نشدم آنچه خواستی

باران شرم می‌چکد از دیدگان من
عشاقی را به رنج و بلا آزموده‌اند

ای وای اگر «فراق» بود امتحان من
دستی بگیر تا نرود تو کوری ز دست

هجرات تو ببین که بریده امان من
در عالم خیال شدم با تو همسفر

تعبیر شد اگر سحری، داستان من ...
شبگرد فاطمه، شب جمعه برای تو

شب‌های چارشنبه هفته از آن من
«یک شب به خاطر سفر کربلای تو

یک شب به خاطر سفر چمکران من»
با خود برما سر سحر جمعه کربلا

تا تامل زینبیه شوی روضه‌خوان من
با یک نگه برای دلم فتح باب کن

گردم فدائی تو، اسام زمان من

شب‌های بی‌قراری

شب‌های بی‌قراری چشم سحر نشد

دلواپسی و غربت و اندوه سر نشد
آهم کشید شعله، ولی بال و پر نشد

اصلا کسسی ز حال دلم با خیر نشد
یوسف رحیمی

عزیز من چه غریبی...

کجاست منتظر تو؟

چه انتظار عجیبی!

تو بین منتظران هم عزیز من چه غریبی...

عجیبت که چه آسان، نبودنت شده عادت،

چه کودکانه سپردیم دل به بازی قسمت
چه بی خیال نشستییم...

نه کوششی نه دعایی

نه جنبشی نه بکایی

نه پرسشی که کجایی؟

فقط نشسته و گفتی...

خدا کند که بیایی

؟؟؟؟

رئیس‌جمهور روز گذشته درحالی بار دیگر

حل مشکلات کشور را به توافق خسارت‌بار
برجام گره زده که وزیر خارجه آمریکا اعلام
کرده است حتی در صورت بازگشت ایران به
تعهدات خود در برجام، صدها تحریم دیگر
علیه تهران باقی خواهند ماند.

حجت‌الاسلام حسن روحانی، رئیس‌جمهور
امروز (چهارشنبه) در جلسه هیئت دولت با اشاره به
موضوع توافق هسته‌ای در جریان مناظرات انتخاباتی
اشاره کرد و گفت: «برجام بود که سال ۹۵ و ۹۶
کشور را در مسیر توسعه و تحول قرار داد و امروز هم
راه‌حل مشکلات کشور، بازگشت به برجام است. راه
دیگری نداریم، اگر راه‌حل دیگری می‌دانید بگویید
و بگویید نمی‌خواهیم به برجام برگردیم. امروز همه
می‌گویند باید موضوع تحریم حل شود و باید از این
شرایط خارج شد.»

به‌رغم شکست فاحش دولت تدبیر در رفع
تحریم‌ها که دال مرکزی گفتمان روحانی در
انتخابات سال ۹۲ و آغاز مذاکرات برجام بود
و روحانی را در جایگاه نازلی برای طرح دوباره
ادعاهایی نظیر خاتمه تحریم‌های آمریکا از مسیر
دیپلماسی و میز مذاکره قرار داده، اما متأسفانه
رئیس‌جمهور در روزهای پایانی عمر دولت خود
هم همچنان بر ادامه مسیر اشتباه ۸ سال گذشته
و گره زدن حل مشکلات کشور به برجام اصرار دارد.
تأسف‌آورتر اینکه چنین ادعایی در حالی
از سوی رئیس‌جمهور مطرح می‌شود که اخیراً
«آنتونی بلینکن» وزیر خارجه آمریکا طی سخنانی
اعلام کرده است حتی در صورت بازگشت ایران به
تعهدات خود در برجام، صدها تحریم دیگر علیه
تهران باقی خواهند ماند.

بر اساس گزارش روتترز، بلینکن که این سخنان
را در جلسه مشترک خود با نمایندگان مجلس سنا
مطرح می‌کرد، گفت: من پیش‌بینی می‌کنم که
برجام، صدها تحریم دیگر از جمله تحریم‌های اعمال
شده از سوی دولت ترامپ به قوت خود باقی خواهند
ماند. اگر آنها (تحریم‌ها) با برجام ناسازگار نباشند،
باقی خواهند ماند؛ مگر اینکه رفتار ایران تغییر کند.

آقای روحانی! آنچه را که خود کاشته‌اید

درومی‌کنید

روحانی در بخش ابتدایی سخنان خود با اشاره

اخبار کشور

روحانی: امروز هم راه‌حل مشکلات برجام است بلیکن: حتی در صورت بازگشت به برجام صدها تحریم می‌ماند



به اینکه ایام مهم انتخابات برای مردم در پیش
است، گفت: انتخابات همیشه به‌طور طبیعی و
برخی از مواقع غیرطبیعی، حواشی و مسائلی را
به همراه دارد.

وی افزود: اساس انقلاب ما و همه زحماتی که
از سال ۴۱ تا به امروز کشیده شده است، برای این
بود که مردم ما شاهد یک نظام اسلامی باشند که
یک بخش مهم آن اخلاق است. یعنی نظام اسلامی
درست شد، برای اینکه اخلاق اسلامی حاکم شود.

روحانی گفت: اخلاق آن‌قدر مهم است که
پیامبر فرمودند صرفاً بعثت من برای این بوده است
که مردم اخلاقی را کامل کنم، فضائل اخلاقی را
برای مردم تشریح، تبیین، اجرایی و عملیاتی کنم.
وی با بیان اینکه این بخش متأسفانه در این
روزها صدمه جدی دیده است، تأکید کرد: آغاز
اخلاق، همان راستگویی است. اخلاق وفای به عهد
است. اخلاق، آغازش این است که ما حقیقت‌ها را
تحریف نکنیم. حالا یک چیز عجیب‌تر، این است
که واقعیت‌ها را تحریف کنیم.

رئیس‌جمهور تصریح کرد: واقعیت آن چیزی
است که اجرا و عمل شده است. اگر خدای نکرده
آنها به عکس و ناصحیح گفته شود، اذهان مردم
را به‌گونه‌ای متشو می‌کند که مردم نسبت به
اصل نظام دچار تردید شوند از این رو اخلاق زیر پا
گذاشته شده است.

روحانی تأکید کرد: انتخابات بسیار مهم است

ناگفته‌های قالیباف از فشارها بر حاج قاسم و اعتماد او به وعده الهی

نیز یادآوری کنیم.

وی با تأکید بر اینکه در مجلس و در همه شئون
زندگی باید آن مجاهدت‌ها را یادآوری کنیم اظهار
کرد: ننگد غلط مسائلی دنیا ما را می‌زنیم، بلکه باید
باوری قوی یعنی خداپاوری و اگر ما این خداپاوری، مقاومت
کنیم که برای زندگی کردن نماندیم این نیستیم که
دست‌مان را پیش هر کس و ناکسی دراز کنیم و فقط
کافی است به خدا تکیه کنیم و خدمتگار مردم باشیم.

وی در بخش دیگری از صحبت‌های خود به نقل
از خاطره‌ای از سردار شهید سلیمانی پرداخت و اظهار
داشت: شهید سلیمانی در اواخر عمر خود فشارهای
زیادی را متحمل می‌شد و خاطرم هست روزی نقل
می‌کرد که قدری فشارها روی من زیاد است که
حاضرم به هر نحوی حتی با یک تصادف از دنیا بروم.
قالیباف با بیان اینکه روزی با ایشان در بلوار
کشاورز قدم می‌زدم و شاعر نه غزه و نه لبنان را
نی‌شنیدم اظهار کرد: اما بعدها دیدم در روز تشییع
جنازه ایشان چه عزتی خدا برایش حاصل کرد و

این نتیجه کار کسسی بود که برای خدا فشارها را
تحمل کرد.

قالیباف ادامه داد: عزت شهید سلیمانی به حد
غایت بود و شما دیدید در شهادتش هر آنچه که یک
انسان می‌خواست حاصل شد. در سحرگاه شب جمعه
به دست شقی‌ترین انسان‌ها در غربت پیکرش پاره‌پاره

نامه پیش از ۱۰ هزار استاد دانشگاه به ایرانیان

ملت ایران در برابر دو دسته از کاندیداهای قرار دارد مدافعان وضع موجود و تحول‌خواهان وضع موجود

تشکیل دولتی کارآمد، انقلابی، قوی و عدالت‌گستر
از گرفتاری‌ها و تنگناهای موجود، «عبور» دهند.
حال انتخاب با خود «مردم» است.
در بخش دیگری از این نامه آمده است:
اینگ که رهبر فرزانه انقلاب، پرچم «تحول‌خواهی»
را به دست گرفته‌اند و آن را مطالبه می‌کنند،
نیاید اجازه داد که «خوگردگان به وضع موجود»
و «محافظه‌کاران سیاسی» و تکنوکرات‌های
بی‌اعتنا به ظرفیت‌های بزرگ ایران مانع از وقوع
تحول شوند و دوباره و چندباره، جامعه را در
مسیرها و معبرهای «تکراری» و «بی‌حاصل»،
سیرگردان کرده و در پناه و پوشش برخی
دوگانه‌سازی‌های جعلی و غیرواقعی موجدین «سرجا
زند» و «عقب‌گرد» و در نتیجه، «فرسایش اعصاب
عمومی» شوند.
در این نامه تصریح شده است: می‌دانیم که

رئیس‌جمهور گفت: حداقل ۲ سال یا بیش از ۲
سال تورم تک رقمی شد، رشد اقتصادی ما به‌طور
متوسط در ۴ سال ۴/۷ بوده است. یعنی رشد
اقتصادی ما نزدیک ۵ درصد بوده است.

روحانی اظهار داشت: با این تورم و رشد
اقتصادی، ما از نیمه دوم ۹۲ تا پایان ۹۶ هر سه
ماه نسبت به سه ماهه قبل خود، حدود ۷۰۰ هزار
شغل خالص داشتیم.
وی گفت: ۵۰ سال قبل اقتصاد ایران را ورق
برنید، چهارسال طلایی داشتیم که در این چهار
سال، تورم، رشد اقتصادی، اشتغال، صادرات
غیرنفتی ما (حتی‌تراز صادرات غیرنفتی ما با واردات
ما در یکی دوسال، مثبت شد) در ۶۰ سال قبل آن
بی‌سابقه بود.

رئیس‌جمهور با بیان اینکه چرا این واقعیت‌ها
را نمی‌گوییم؟، اظهار داشت: این چهار سالی بود
که دولت در شرایط نسبتاً مناسب بود. یعنی ۹۲
تا ۱۹۴ ما فقط ۹۴ و ۹۵ بی‌تحریم بودیم و همان
مدت بی‌تحریم نیز رشد اقتصادی ما بالاترین رشد
اقتصادی در دنیا شد.

اظهارات روحانی درباره اوضاع خوب اقتصادی
کشور در ۴ سال اول در حالی است که همراه
۹۴ چهار وزیر کابینه دولت در نامه‌ای بلندبالا
شخص رئیس‌جمهور با انتقاد از برخی تصمیمات
و سیاست‌های نامهانگ دستگاه‌ها، هشدار دادند
اگر تصمیم ضرب‌الاجل اقتصادی گرفته نشود، رکود
تبدیل به بحران خواهد شد.

از سوی دیگر روحانی درحالی مدعی است که
دوران مدیریت او بر کشور دوران طلایی اقتصاد
ایران در ۵۰ سال گذشته است ماحصل ریاست
۸ سال او بر مدیریت اجرایی کشور چیزی جز
مشکلات اقتصادی و تورم‌های گم‌رشدن و افزایش
تاراضی‌ها، بروز و ظهور مشکلات و گره‌های کوری
مانند «حقوق‌های نجومی»، «رز ۴۲۰۰ تومانی»،
«ختلاس صندوق ذخیره ارزی فرهنگیان و بانک
سرمایه»، «هر‌خورد گانجباری با منتقدان»، «فساد
در خودروسازی»، «عدم شفافیت»، «کاهش ارزش
پول ملی»، «افزایش شاخص فلاکت»، «بدهی‌های
هنگفت دولتی»، «افزایش شخص درصدی حجم
تقدینگی»، «واردات بی‌رویه و رکود در صادرات»
و «تعطیلی کارخانجات و کارگاه‌های تولیدی» و...

نموده است.

صفحه ۳

پنج‌شنبه ۲۰ خرداد ۱۴۰۰

۲۹ شوال ۱۴۴۲ – شماره ۲۲۷۶۷



حضرت امام خمینی (ره): دفاع از اسلام و حزب‌الله، اصل
خداشنه‌ناپذیر سیاست جمهوری اسلامی است.

اخبار ادبیا و هنری

دل‌نوشته‌های مردم کشورهای مختلف

برای امام خمینی (ره) رونمایی شد

کتاب «دل‌نوشته‌هایی برای روح‌الله» شامل شصت‌وپنج نامه برگزیده
از مجموع نامه‌های واصله شرکت‌کنندگان در مسابقه «دل‌نوشته‌ای
برای روح‌الله» رونمای شد.

همزمان با مراسم گرامیداشت سالروز ارتحال امام خمینی(ره)
در لبنان، از کتاب «سئال‌الی روح‌الله» (دل‌نوشته‌هایی برای روح‌الله)
رونمای شد که حاوی مجموعه نامه‌های جوانان، اساتید دانشگاه،
خبرسنگاران، ادبا و اقتشار مختلف مردم عرب زبان جهان برای امام
خمینی(ره) است.

مطالب این کتاب در قالب مسابقه‌ای با عنوان «دل‌نوشته‌های
روح‌الله» گردآوری شده و پس از داوری توسط اساتید ادبیات زبان
عرب دانشگاه بیروت منتخب شده و با حضور شخصیت‌های سیاسی،
مذهبی و فرهنگی رونمای شد.

در این مراسم، محمدجلال فرینوزیان، سفیر ایران در لبنان، عباس
خامنه‌ار، رابزن فرهنگی ایران در لبنان، شیخ نعیم قاسم، جانشین
دبیرکل حزب‌الله، شیخ ماهر حمود، دبیرکل اتحادیه جهانی علمای
مقاومت، سراسقف جورج صلیبا، معن خلیل شهردار منطقه عبیری و
دیگر شخصیت‌های مذهبی و فرهنگی حضور داشتند.

گفتنی است؛ این کتاب شامل شصت‌وپنج نامه برگزیده از مجموع
نامه‌های واصله شرکت‌کنندگان در مسابقه «دل‌نوشته‌ای به روح‌الله»
بوده و به دو زبان عربی و فارسی با مشارکت مؤسسه نشر و تنظیم
آثار امام خمینی(ره) منتشر شده است.

امتن بیشتر نامه‌ها گویای احساسات لطیف افراد مختلف درباره
امام(ره) و رهبرشان است. با توجه به اینکه این نامه‌ها از کشورهای
مختلف ارسال شده است، آن را می‌توان محوری برای تقرب میان
مذاهب برشمرد.

یکی از زیباترین این نامه‌ها مربوط به خاتم زینب عبدالرضا شهروند
عراقی است. وی در این نامه می‌گوید: «آقای من! روح‌الله! امیدوارم از
اشتیاهم بگذری، وقتی خردسال بودم رژیم صدام در نمایشگاهی از ما
خواست چهره مبارک شما را به‌صورت کاریکاتور بکشیم، من شرمسار
این کار هستم. در سالروز ارتحال امام خمینی(ره) بود فراخوانی
رادیدم که موضوع آن نامه‌ای به امام بود و من با این دل‌نوشته
امیدوارم روح ایشان مرا ببخشد.»

برای دریافت این کتاب به‌صورت کاغذی و الکترونیکی می‌توانید
در پایگاه‌های الکترونیکی رایزنی جمهوری اسلامی ایران در لبنان و
صفحات آن در شبکه‌های مجازی مراجعه کنید.

سقوط سریع و خشن جشنواره کن!

جشنواره فیلم کن روزگاری نه چندان دور به‌عنوان محفلی برای
ارائه سینمای ناب و هنری شناخته می‌شد، امسال نیز مانند دوره‌های
اخیرش، میزبان فیلم‌های تجاری درجه دو هالیوودی خواهد بود؛ این‌بار
سریع و خشن!

جشنواره فیلم کن که در دوره‌های اخیر به سمت سیاست‌زدگی
و هالیوودگرایی سطحی شده است، در هفتادوچهارمین دوره‌اش به
رونمایی از سری نهم «سریع و خشمگین» خواهد پرداخت. یک فیلم
هرچند که گرایش به نمایش چنین آثاری بیش از یک دهه است
که در جشنواره کن رایج شده و فیلم‌های میان‌مایه هالیوودی نیز
در آن به نمایش در می‌آید.

مدیران جشنواره کن برخلاف همه قوانین و آیین‌نامه‌هایشان،
برای فیلم‌های آمریکایی حق وتو فرهنگی هم قائل می‌شوند و حتی
اگرآن‌ها نمایان را هم در بخش مسابقه اصلی خود شرکت می‌دهند.
«سریع و خشمگین» به جشنواره کن، نقش مؤثر مراکز و شرکت‌های
سرمایه‌محور در پشت‌پرده این‌گونه جشنواره‌ها و تبلیغات تجاری
سودآور بر فرش قرمز آنهاست.

در نتیجه جشنواره فیلم کن، امروز بیش از آنکه جشنواره‌ای هنری
محسوب شود، یک جشنواره اقتصادی با رنگ و لعاب سیاسی است.

بررسی تخریب و بداخلاقی در تبلیغات انتخاباتی در «غیرمحرمانه»

برنامه تلویزیونی «غیرمحرمانه» با حضور تعدادی از کارشناسان
مسائل سیاسی به موضوع چرایی تخریب و بداخلاقی در تبلیغات
انتخاباتی می‌پردازد.

«غیرمحرمانه» جمعه ۲۱ خردادماه ساعت ۱۸:۳۰ از شبکه دو
سیمای ارتن می‌رود.

در این قسمت از برنامه «غیرمحرمانه» چرایی تخریب و بداخلاقی
در تبلیغات انتخاباتی، تلیفات و ادعاهای نامزدهای انتخاباتی، دلیل
پررنگ شدن ادعاها در هنگامه تبلیغات و علت افزایش دامنه هتک
حرم‌ها در انتخابات مورد بررسی قرار می‌گیرد.

منظره «غیرمحرمانه» با هدف بررسی موضوعات روز جامعه
و گفت‌وگو برپایمن مسائل مختلف اجتماعی، اقتصادی، فرهنگی،
آموزشی، بهداشتی در تلاش است تا دغدغه‌های روز جامعه را در تعامل
با مردم به قاب تلویزیون بیاورد.

چهارمین جشنواره ملی «ترنم فتح»

نیمه دوم سال ۱۴۰۰ برگزار می‌شود

چهارمین جشنواره ملی «ترنم فتح» و یزره یگان‌های موزیک
نیروهای مسلح با هدف بازآفرینی حسله‌های هشت سال دفاع
مقدس، تقویت روحیه حماسی و سلحشوری جوانان و آشنایی عموم
مردم، ارتقای کیفی رشد و توسعه هنری نیروهای مسلح در حوزه
آهنگ و موسیقی حماسی در نیمه دوم سال ۱۴۰۰ در مازندران
برگزار می‌شود.

ترنم خمینی پورا؛ معاون فرهنگی و هنری موزه ملی انقلاب اسلامی
و دفاع مقدس گفت: طبق سنوات قبل چهارمین جشنواره ملی «ترنم
فتح» با برگزاری مسابقه بین گروه‌های موزیک ارتش جمهوری اسلامی
و سپاه پاسداران، وزارت دفاع و نیروهای مسلح ناجا در استان‌های
مختلف کشور در قالب فست منطقه اجرا می‌شود.

معاون فرهنگی و هنری موزه ملی انقلاب اسلامی و دفاع مقدس
ضمن اشاره به چشم‌انداز برگزاری جشنواره در قالب بین‌المللی اظهار
داشت: گروه‌های موزیک نیروهای مسلح و پس از رقابت در مرحله
منطقه‌ای، به مرحله کشوری راه می‌یابند و در اختتامیه جشنواره
معرفی خواهد داشت.

شعرخوانی شاعران در تلویزیون

برای دهه کرامت

به مناسبت دهه کرامت مجموعه ۵ قسمتی «سرچشمه کرامت»
با شعر خوانی جمعی از شاعران از شبکه‌های مختلف سیما بخش
خواهد شد.

این مجموعه با حضور و شعر خوانی احمد علوی، حمیدرضا حامدی،
سید محمدجواد شرافت، علی مردی‌پور و سرکار خاتم رحیمیان ضبط
شده و قرار است در ایام دهه کرامت از شبکه‌های مختلف سیما و فضای
مجازی پخش شود.

گفتنی است؛ این مجموعه محصول حوزه هنری است
و تهیه‌کنندگی آن را امیرعباس محمدی فشرافی عهدمدار
بوده است.